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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Kierownik działu operacji finansowych 

odpowiada za zarządzanie pracą działu operacji 

finansowych w instytucjach finansowych  

i ubezpieczeniowych; koordynuje działania  

w zakresie obsługi, procesowania i kontroli 

transakcji finansowych, windykacji, weryfikacji 

kredytowej, wyceny aktywów i rozliczenia 

papierów wartościowych. 

 

Zadania zawodowe: 

 bieżące zarządzanie działem operacji 

finansowych w tym nadzorowanie, 

koordynowanie i kontrolowanie obsługi 

operacyjnej w ramach wszystkich segmentów 

działalności finansowej i ubezpieczeniowej; 

 zatwierdzanie wycen transakcji  

i instrumentów finansowych przy różnych 

zestawach wejściowych danych rynkowych; 

 nadzorowanie procesów przygotowywania 

raportów; 

 weryfikowanie warunków zawarcia 

transakcji, w tym ich wycenianie  

w przypadku transakcji na instrumentach 

pochodnych; 

 branie udziału w tworzeniu krótko  

i długoterminowych strategii finansowych 

instytucji finansowej lub ubezpieczeniowej; 

 koordynowanie uczestnictwa działu operacji 

finansowych w przypadku tworzenia nowych 

lub modyfikacji istniejących produktów  

i procesów dla wszystkich linii biznesowych 

instytucji finansowej lub ubezpieczeniowej; 

 kontrolowanie wewnętrznych procedur 

finansowych pod względem ich zgodności  

z prawem i regulacjami podatkowymi; 

 rekrutowanie pracowników do działu operacji 

finansowych zgodnie z założeniami 

dotyczącymi potrzeb kadrowych oraz 

wymaganiami kompetencyjnymi; 

 pełnienie nadzoru nad pracą podległego 

personelu, w tym: motywowanie 

pracowników, kontrolowanie i rozliczanie 

efektów ich pracy; 

 przygotowywanie raportów, sprawozdań  

i prezentacji z działalności działu operacji 

finansowych dla kierownictwa, zarządu 

instytucji finansowej lub ubezpieczeniowej 

oraz dla jednostek zewnętrznych. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Do podjęcia pracy w zawodzie kierownika działu  

operacji finansowych wymagane jest 

wykształcenie wyższe, szczególnie o kierunku 

finanse i bankowość, rachunkowość, ekonomia 

etc. Pożądane są również inne specjalizacje, 

takie jak rachunkowość, ekonomia, statystyka, 

ekonometria, matematyka. Na niektórych 

stanowiskach wymagane są dodatkowe 

certyfikaty specjalistyczne. Pracodawcy 

zwracają uwagę nie tylko na posiadane przez 

kandydatów wykształcenie, lecz również na 

doświadczenie pozyskane w pracy na podobnym 

stanowisku oraz kompetencje społeczne, 

pozwalające na efektywne realizowanie 

powierzonych obowiązków. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 koncentracja i podzielność uwagi, dobra 

pamięć, komunikatywność, 

 uzdolnienia rachunkowe, rozumowanie 

logiczne, wyobraźnia i myślenie twórcze, 

 gotowość do pracy w szybkim tempie; 

 rzetelność, wytrwałość i cierpliwość, 

samokontrola, gotowość do podejmowania 

szybkich i trafnych decyzji, wychodzenie  

z własną inicjatywą. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Z uwagi na stałe i intensywne kontakty z innymi 

ludźmi utrudnieniem w pracy w tym zawodzie są 

wszelkie dysfunkcje narządu wzroku, które nie 

mogą być skorygowane szkłami optycznymi lub 

soczewkami kontaktowymi, wady narządu 

słuchu, które nie mogą być skorygowane 

aparatem słuchowym. Zawód ten mogą 

wykonywać osoby z dysfunkcją kończyn 

górnych i dolnych, w tym osoby poruszające się 

na wózkach, przy czym w takiej sytuacji należy 

dostosować do ich potrzeb stanowisko pracy. 

Pracę w zawodzie kierownika działu banku może 

utrudniać niepełnosprawność intelektualna, 

uniemożliwiająca wykonywanie zawodu 

zgodnie z oczekiwaniem pracodawcy. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Miejscem pracy kierownika działu operacji 

finansowych są centrale instytucji finansowych 

lub ich jednostki terenowe. Kierownik działu 

operacji finansowych może pracować m.in.  

w: bankach uniwersalnych, specjalistycznych, 

inwestycyjnych, spółdzielczych, bankach 

rozwoju; bankach centralnych, jednostkach 

ubezpieczeniowych itp. 


